
Svenska folket har återigen fått upp ögonen för 
linoleum. Ett intresse som märks extra tydligt på 
Forbo Flooring, världs ledande tillverkare av lino-
leumgolv.

– Vi ser ett tydligt trendbrott på marknaden. 
Trämönstrade varianter har tagit ett kliv tillbaka, 
nu vill svenskarna experimentera med färger. En 
av våra linoleumprodukter har ökat med drygt 
500 procent sedan 2005, säger Göran Larsson, 
marknadschef på Forbo. 

Gammal kärlek rostar aldrig, heter det. Och det är 
något världens största tillverkare av linoleumgolv, 
Forbo Flooring, kan skriva under på. För svens-
ka folkets kärlek till det Svanenmärkta golvet är nu 
större än på länge. 

Forbo har producerat linoleumgolv i över hundra 
år och har fått känna av hur trender kommer och går. 
Men linoleummattan har hela tiden haft en marknad. 
Varför, kan man undra.

– Linoleum har så många styrkor. Förutom att det 
är miljövänligt och tillverkas av naturliga material är 
det dessutom mycket hållbart. Ett linoleumgolv kan, 
rätt skött, ligga i 50 år eller mer. Om det lanserats 
som en nyhet idag hade det varit en sensation, säger 
Göran Larsson. 

Forbos försäljning av linoleumgolv har ökat stadigt 
de senaste åren. Det främsta exemplet är populära 
Marmoleum Click som femdubblat sin försäljning 
under en sjuårsperiod. Golvet består av plattor på 
30x30 cm eller paneler på 30x90 cm och finns i 21 
olika färger, vilket ger massor av  kombinationsmöj-
ligheter. Dessutom är det lätt att lägga. Man bara – 
som namnet antyder – klickar ihop plattorna. Inga 
problem för den normalhändige.

– Golvet är förlåtande mot underlaget det läggs 
på. Man kan utan problem lägga det direkt ovanpå 
ett gammalt golv. Det kan vara bra om du till exem-
pel bor i hyresrätt och fastighetsägaren inte vill byta 
golv. Du kan lätt lyfta ut det igen när du flyttar utan 
att du har förstört underlaget.

Linoleum finns också som plattor som limmas fast, 
33x33 cm och 50x50 cm. Det kräver lite mer av den 
som lägger det och av underlaget. Men det är fortfar-
ande fullt görligt för den händige. Här är färgurvalet 
större med 30 olika färger.

Markant försäljningsökning av linoleumgolv i Sverige

Nytändning i sekellång kärlekshistoria

Forbo Flooring ingår i den schweiziska
Forbokoncernen och erbjuder ett komplett
sortiment av golvprodukter. Våra högkvalitativa
linoleum-, vinyl-, textil-, laminat och
parkettgolv samt entrésystem förenar
funktion, färg och design, vilket möjliggör
helhetslösningar för golv i alla miljöer.
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Fakta: Forbo Linoleum
Tillverkas till 97 procent 
av naturliga material  
som linolja, harts, trä
mjöl, kalksten och jute. 
Ingredienserna blandas 
till en massa som valsas 
ut och blir till den färdiga 
mattan.

Den tredje varianten är den mer klassiska på rulle. Två 
meter breda våder som limmas, tillgängliga i 250 olika 
kulörer. Här kan det dock vara lämpligt att ta hjälp av 
en mattläggare, något som Göran Larsson märkt att allt 
fler gör.

– Nu när ROT-avdraget finns är arbetskostnaden för 
att lägga ett golv inte så stor. Lägger du Marmoleum 
Click själv hamnar du på ungefär samma kvadratmeter-
pris som om du ber en mattläggare lägga in linoleum 
från rulle.

För prisuppgifter och ytterligare information om Forbos kol-
lektioner linoleumgolv, vänligen kontakta Göran Larsson.
Mail: goran.larsson@forbo.com. Tel: 031-89 21 02.

Golvet är mycket lättskött – det räcker med dammsug
ning eller en lätt fuktad mopp för att hålla det rent.


